ПРОЕКТ

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  __________ № __________

О внесении изменений в постановление администрации Мысковского городского

округа от 06.11.2015 № 2457-нп

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Уставом Мысковского городского округа:

1. Внести изменения в постановление администрации Мысковского

городского округа от 06.11.2015 № 2457-нп «Об утверждении административных

регламентов предоставления муниципальных услуг Муниципальным казенным

учреждением «Управление образованием Мысковского городского округа» (в

редакции от 27.09.2017 № 1920-нп), следующие изменения:

1.1. В пункте 3.5.4. приложения № 3 к постановлению слова «данной

направленности» исключить.

1.2. Пункт 2.4. приложения №7 к постановлению изложить в следующей

редакции:

«2.4. Сроки предоставления муниципальной услуги.

Ознакомление обучающихся с утвержденными Государственной

экзаменационной комиссией (далее – ГЭК) результатами ГИА по учебному

предмету осуществляется в течение одного рабочего дня со дня их передачи в

образовательные организации, а также органы местного самоуправления,

осуществляющие управление в сфере образования, учредителям и

загранучреждениям. Указанный день считается официальным днем объявления

результатов ГИА.

Ознакомление обучающихся, выпускников прошлых лет с утвержденными

председателем ГЭК результатами ГИА по учебному предмету осуществляется в

течение одного рабочего дня со дня их передачи в организации, осуществляющие

образовательную деятельность, а также органы местного самоуправления,

осуществляющие управление в сфере образования, учредителям и

загранучреждениям. Указанный день считается официальным днем объявления

результатов ГИА.

Распорядительные акты организации, осуществляющей образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования (далее – ОООД), о приеме детей на

обучение размещаются на информационном стенде ОООД в день их издания.»

2. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить данное

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по национальной политике и

социальным вопросам И.П. Зайцеву.

Глава Мысковского городского округа                      Д.Л. Иванов